Ханты- Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения Вата
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.11..09г.                                                                                                                        № 23 а

Об утверждении Реестра наиболее
Коррупционно опасных сфер деятельности и наиболее коррупциогенных должностей органов местного самоуправления поселения

В целях совершенствования муниципальной политики по противодействию коррупции:
1. Утвердить реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности и наиболее коррупциогенных должностей органов местного самоуправления поселения согласно приложению.

2. Специалистам администрации поселения:

    обеспечить неукоснительное выполнение работниками администрации поселения постановления администрации;

     незамедлительно информировать главу поселения о возникновении коррупционного фактора;

     ежеквартально, не позднее 25 числа последнего месяца квартала, представлять информацию о ходе выполнения постановления.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории Михайлову Т.П.

Глава сельского поселения Вата                                          Х.Ж. Абдуллин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
 администрации поселения
от 09 ноября 2009 г. №__

(приложение)

Реестр

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности и наиболее коррупциогенных должностей органов местного самоуправления поселения
	№ п/п
	Коррупционно опасные сферы деятельности
	Коррупционно опасные должности
	Коррупционные факторы

	В сфере планирования и расходования бюджетных средств

	1.
	Планирование и расходование средств бюджета поселения
	главные распорядители бюджетных средств;

отдел экономики и финансов администра​ции поселения
	нарушения при заключении договоров на сумму до 100 тыс. рублей без размещения муниципального заказа

	главные распорядители бюджетных средств
	нарушение порядка и проявление недобросовестно​сти при подписании актов выполненных работ

	2.
	Предоставление муниципальных гаран​тий, бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом
	отдел экономики и финансов администра​ции поселения
	предоставление/непредоставление муниципальных

гарантий, бюджетных кредитов;

нарушение процедуры управления муниципальным

долгом

	3.
	Подготовка договоров и дополнительных соглашений к ним
	отдел экономики и финансов администра​ции поселения
	нарушение порядка подготовки договоров и допол​нительных соглашений к ним

	4.
	Расходование бюджетных средств, направленных на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	отдел экономики и финансов администра​ции поселения
	Нарушение порядка распоряжения и использования денежных средств, направленных на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций.

	В сфере муниципальной службы и кадров

	5.
	Проведение аттестации муниципальных служащих администрации поселения
	Председатели комиссий
	Нарушение процедуры проведения аттестации;
Возможность повлиять на решение, принимаемое комиссией, о соответствии или не соответствии муниципального служащего замещаемой должности

	6.
	Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации района
	председатель и члены комиссии
	возможность повлиять на решение, принимаемое председателем комиссии, о мерах по предотвраще​нию или урегулированию конфликта интересов

	7.
	Определение стажа работы для установ​ления выплаты надбавок за выслугу лет работникам администрации района
	председатель и члены комиссии
	возможность повлиять на решение, принимаемое комиссией, о зачислении стажа или об отказе в за​числении

	8.
	Оформление приема граждан на муни​ципальную службу
	работник   по   муници​пальной службе и кадрам админи​страции поселения
	трудоустройство граждан, несоответствующих ква​лификационным требованиям, установленным для замещения должности муниципальной службы; несоблюдение ими запретов и ограничений, уста-

	В сфере размещения муниципального заказа

	9.
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	отдел экономики и финансов администра​ции поселения
	Нарушение процедур размещения муниципального заказа, у3становленных федеральным законом от 27.07.2005 № 94 - ФЗ

	Члены комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Нарушение процедур рассмотрения заявок на участие в конкурсе, запросе котировок цен; нарушение процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;
Необоснованный отказ участникам размещения заказа о допуске к участию в процедурах размещения заказа

	10.
	Размещение заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	Председатель комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Влияние на принятие решения по определению победителя размещения муниципального заказа

	В сфере культуры

	11.
	Проведение экспертизы и включение предметов в музейный фонд
	Члены комиссий
	Нарушение процедуры включения предметов в музейный фонд;

Несоответствие требованиям экспертизы

	В сфере управления муниципальным имуществом

	12.
	Предоставление муниципального имущества в аренду по результатам проведения аукционов на право заключения договорова аренды
	Председатели и члены комиссии
	Нарушение процедуры проведения аукционов

	13.
	Распоряжение и пользование муниципальным имуществом
	Специалисты администрации поселения
	Использование муниципального имущества находящегося в распоряжении муниципальных служащих в личных целях

	В области жилищной политики

	14.
	Учет граждан нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	Главный специалист общего отдела администрации поселения
	Неправомерное включение и исключение из списков граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда

	15.
	Регистрация граждан по месту  жительства и места пребывания в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
	Специалист 1 категории общего отдела администрации
	Неправомерное принятие решения о регистрации (отказе  в регистрации) граждан в жилых помещениях муниципального жилищного фонда